
 

 

 

 

 

未来へ 恵比寿へ 飛躍する長谷戸小 
  校 長  木 下 和 弘 

創立１１０年という長い長い歴史をもつ長谷戸小学校の歩みを温かく見守ってきた校庭の桜の木

が、新年度のスタートを祝うかのように、とても美しい姿を見せています。お子様のご入学、ご進級

を心よりお喜び申し上げます。 

このたび４月１日付けをもちまして長谷戸小学校長として着任いたしました木下和弘と申します。

どうぞよろしくお願いいたします。 

始業式・入学式の今日、子どもたちの明るく素直な笑顔に出会い、この長谷戸小学校に校長として

着任できましたことを心から感謝しております。 

今年度は創立１１０周年の年であります。一人一人の子どもたちの輝く笑顔と自信に満ち溢れた立

派な姿を、１１月２６日の式典でお見せできるよう、日々の教育活動を大切にして「未来へ 恵比寿

へ 飛躍する長谷戸小」の子どもたちを育成してまいります。 

そのためにも、子どもたちのために、心を込めてかかわってくださっている多くの方々の思いを大

切にし、今後さらなる長谷戸小学校の歴史と伝統を築き上げるため、学校経営への思いを新たにして

おります。前校長 佐藤公信先生の経営方針を受け継ぎ、微力ではありますが、本校の教育目標を目

指し、子どもたち一人一人が元気で楽しい学校生活を送れるよう、また、「長谷戸小学校でよかった」

と思えるよう、教職員一同、誠心誠意努力してまいります。これまで同様、保護者・地域の皆様の力

強いお力添えをどうぞよろしくお願いいたします。 

 

《長谷戸小学校の教育目標》  『学びを楽しむ子  人を大切にする子  挑戦する子』 

《こんな学校を目指します》 

  ○子どもたちが誇れる学校 

    ・自分の能力を発見し、伸ばし、その能力が発揮できる学校 

    ・学校に通えることのうれしさ、喜びが感じられる学校 

   ○保護者に信頼される学校 

    ・わかりやすい教育活動を常に実践し、説明責任を果たすことができる学校 

    ・保護者も子どもとともに学び歩むことができる学校 

   ○地域とともにある学校 

    ・地域の人が訪問したくなる学校 

    ・地域に貢献できる人材を育成する学校 

○教職員が生き生きとした学校 

    ・心身共に健康で、協働の中から生まれる風通しのよい学校 

・専門性を磨き、熱意や使命感が評価される学校 

令和 4 年度 渋谷区立長谷戸小学校 学校だより ４月号 

未来へ 恵比寿へ 飛躍する長谷戸小 

な が や と 

令和４年４月６日 

教 育 目 標 

学 びを楽 しむ子 

人を大切にする子 

挑 戦 す る 子 


